

*ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE GRUPY ORZEŁ BIAŁY
ZA I PÓŁROCZE 2015 ROKU*

wraz z raportem niezależnego biegłego rewidenta z przeglądu

*sporządzone wg
Międzynarodowych
Standardów
Sprawozdawczości
Finansowej zatwierdzonych
do stosowania w UE*

24 sierpnia 2015 roku



Spis treści

Śródroczny skrócony skonsolidowany rachunek zysków i strat	4
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów	5
Przypadający na:	5
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	6
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	7
Śródroczne skrócone skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym	8
Dodatkowe noty objaśniające	9
1. Informacje ogólne	9
2. Zmiany w składzie Grupy	10
3. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	10
4. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	10
5. Korekty błędów poprzednich okresów	11
6. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach	11
6.1. Profesjonalny osąd	11
6.2. Niepewność szacunków i założeń	12
7. Sezonowość działalności	13
8. Informacje dotyczące segmentów działalności	13
9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	13
10. Przychody i koszty	13
11. Podatek dochodowy	14
Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej	14
12. Rzeczowe aktywa trwałe	14
12.1. Kupno i sprzedaż	14
12.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	14
13. Wartości niematerialne	15
13.1. Kupno i sprzedaż	15
13.2. Odpisy z tytułu utraty wartości	15
14. Nieruchomości inwestycyjne	15
15. Zapasy	16
16. Rezerwy	16
17. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	16
ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 30.06.2015 r.	17
18. Inne istotne zmiany	20
18.1. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe	20
18.2. Zobowiązania inwestycyjne	21
18.3. Zarządzanie kapitałem	22
18.4. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	22
19. Połączenie jednostek i nabycie udziałów niekontrolujących	22
19.1. Nabycie jednostek	22
19.2. Zbycie jednostek zależnych	22
20. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym	22
21. Pochodne instrumenty finansowe	22

21.1.	Ryzyko zmian notowań ołowiu na LME.....	22
21.2.	Ryzyko Walutowe	23
21.3.	Wartości godziwe poszczególnych klas instrumentów finansowych	23
22.	Działalność zaniechana	23
23.	Transakcje z kluczowym personelem kierowniczym.....	24
24.	Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	24

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku

Wariant kalkulacyjny	Nota	okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku (niebadane)	okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku (niebadane)
<u>Działalność kontynuowana</u>					
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	10	125 063	246 144	110 297	211 032
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów		121 634	236 108	106 472	199 048
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży		3 429	10 036	3 825	11 984
Koszty sprzedaży		707	1 318	724	1 198
Koszty ogólnego zarządu		5 513	10 565	5 380	10 785
Pozostałe przychody	10	3 686	7 466	5 823	10 560
Pozostałe koszty		4 528	7 910	3 451	7 365
Zysk/(strata) z działalności operacyjnej		(3 633)	(2 291)	93	3 196
Przychody finansowe		1 668	1 532	625	1 006
Koszty finansowe		-	1 550	457	716
Zysk/(strata) brutto		(1 965)	(2 309)	261	3 486
Podatek dochodowy	11	(218)	(113)	(273)	348
Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej		(1 747)	(2 196)	534	3 138
<u>Działalność zaniechana</u>					
Zysk/strata na działalności zaniechanej		-	-	-	-
Zysk/(strata) netto za okres		(1 747)	(2 196)	534	3 138
Przypadający/a na:					
Akcjonariuszy jednostki dominującej		(1 694)	(2 060)	678	3 269
Udziały nie dające kontroli		(53)	(136)	(144)	(131)
Zysk/(strata) na jedną akcję:					
- podstawowy z zysku za okres przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		-0,10	-0,13	0,03	0,19
- podstawowy z zysku z działalności kontynuowanej za okres przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		-0,10	-0,13	0,03	0,19
- rozwodniony z zysku za okres przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		-0,10	-0,13	0,03	0,19
- rozwodniony z zysku z działalności kontynuowanej za okres przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		-0,10	-0,13	0,03	0,19

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku

	okres 3 miesiące zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku (niebadane)	okres 3 miesiące zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku (niebadane)	okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku (niebadane)
Zysk/(strata) netto za okres	(1 747)	(2 196)	534	3 138
Inne całkowite dochody				
Pozycje podlegające przeklasyfikowaniu do zysku/ (straty) w kolejnych okresach sprawozdawczych:				
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych	11 791	7 406	(4 723)	(1 221)
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów	(2 241)	(1 408)	762	110
Inne całkowite dochody netto				
podlegające przeklasyfikowaniu do zysku/ (straty) w kolejnych okresach sprawozdawczych	9 550	5 998	(3 961)	(1 111)
Pozycje nie podlegające przeklasyfikowaniu do zysku/ (straty) w kolejnych okresach sprawozdawczych:				
Przeszacowanie gruntów i budynków	-	-	1 617	1 548
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów	-	-	(294)	(294)
Inne całkowite dochody netto nie				
podlegające przeklasyfikowaniu do zysku/ (straty) w kolejnych okresach sprawozdawczych	-	-	1 323	1 254
Inne całkowite dochody netto	9 550	5 998	(2 638)	143
CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES	7 803	3 802	(2 104)	3 281
Przypadający na:				
Akcjonariuszy jednostki dominującej	7 856	3 938	(1 960)	3 412
Udziały nie dające kontroli	(53)	(136)	(144)	(131)

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

na dzień 30 czerwca 2015 roku

	Nota	30 czerwca 2015 (niebadane)	31 grudnia 2014 (badane)
AKTYWA			
Aktywa trwałe		155 824	160 602
Rzeczowe aktywa trwałe	12	129 768	132 888
Nieruchomości inwestycyjne	14	3 971	4 355
Wartości niematerialne	13	9 827	10 169
Pozostałe aktywa		114	114
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		12 144	13 076
Aktywa obrotowe		259 997	212 544
Zapasy	15	127 083	106 397
Krótkoterminowe należności i pozostałe aktywa niefinansowe		111 050	78 263
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	18.4	8 336	21 068
Inne aktywa finansowe	21	12 779	6 406
Aktywa przeznaczone do sprzedaży	14	749	410
SUMA AKTYWÓW		415 821	373 146
PASYWA			
Kapitał własny (przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej)		243 336	239 399
Kapitał podstawowy		7 160	7 160
Pozostałe kapitały rezerwowe		233 822	227 503
Zyski zatrzymane/niepokryte straty		2 354	4 736
Udziały nie dające kontroli		450	586
Kapitał własny ogółem		243 786	239 985
Zobowiązania długoterminowe		55 323	58 083
Rezerwy	16	12 701	12 582
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		822	1 186
Długoterminowe kredyty bankowe i pożyczki	17	21 478	23 492
Długoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe		20 322	20 823
Zobowiązania krótkoterminowe		116 712	75 078
Rezerwy	16	1 738	2 614
Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki	17	65 718	29 597
Krótkoterminowe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe		49 256	42 867
Zobowiązania razem		172 035	133 161
SUMA PASYWÓW		415 821	373 146

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

za okres 6 miesięcy zakończony
 dnia 30 czerwca 2015 roku

okres 6 miesięcy
 zakończony
 30 czerwca 2015 roku
 (niebadane)

okres 6 miesięcy
 zakończony
 30 czerwca 2014 roku
 (niebadane)

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
Zysk/strata brutto	(2 309)	3 486
Korekty o pozycje:	(41 066)	(34 061)
Amortyzacja środków trwałych	4 452	3 657
Zyski/straty z tytułu różnic kursowych	(654)	737
Koszty i przychody z tytułu odsetek	1 004	158
Zysk/strata z tytułu działalności inwestycyjnej	355	(399)
Zmiana stanu rezerw	(757)	117
Zmiana stanu zapasów	(20 686)	(20 289)
Zmiana stanu należności i pozostałych aktywów niefinansowych	(32 787)	(15 018)
Zmiana stanu zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych	8 102	(2 628)
Zapłacony podatek dochodowy	(74)	(15)
Inne korekty	(21)	(381)
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	(43 375)	(30 575)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych	249	481
Wpływy z tytułu odsetek	139	338
Spłaty udzielonych pożyczek	-	553
Wydatki na nabycie rzeczowych aktywów trwałych	(2 876)	(9 922)
Inne	-	(5)
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 488)	(8 555)
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy z kredytów i pożyczek	66 798	16 646
Spłata kredytów i pożyczek	(33 040)	(9 637)
Zapłacone odsetki	(643)	(490)
Inne (głównie dotacje)	16	1 520
Środki pieniężne netto z działalności finansowej	33 131	8 039
Zwiększenie/zmniejszenie stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(12 732)	(31 091)
Środki pieniężne na początek okresu	21 068	46 751
Różnice kursowe netto		
Środki pieniężne na koniec okresu	8 336	15 660

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku

	Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej					
	Kapitał podstawowy	Pozostałe kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane/ niepokryte straty	Razem	Udziały nie dające kontroli	Kapitał własny ogółem
Na dzień 1 stycznia 2015 roku	7 160	227 502	4 736	239 398	586	239 984
Zysk/(strata) netto za okres	-	-	(2 060)	(2 060)	(136)	(2 196)
Inne całkowite dochody netto za okres	-	5 998	-	5 998	-	5 998
Całkowity dochód za okres	-	5 998	(2 060)	3 938	(136)	(3 802)
Podział wyniku za poprzedni rok obrotowy	-	321	(321)	-	-	-
Inne	-	-	-	-	-	-
Na dzień 30 czerwca 2015 roku (niebadane)	7 160	233 821	2 355	243 336	450	243 786
Na dzień 1 stycznia 2014 roku	7145	248 964	(21 627)	234 482	846	235 328
Zysk/(strata) netto za okres	-	-	3 269	3 269	(131)	3 138
Inne całkowite dochody netto za okres	-	143	-	143	-	143
Całkowity dochód za okres	-	143	3 269	3 412	(131)	3 281
Podział wyniku za poprzedni rok obrotowy	-	(25 938)	25 938	-	-	-
Inne	15	-	-	15	-	15
Na dzień 30 czerwca 2014 roku (niebadane)	7 160	223 169	7 580	237 909	715	238 624

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

Grupa Kapitałowa *Orzeł Biały* („Grupa”) składa się z *Orzeł Biały S.A.* („jednostka dominująca”, „Spółka”) i jej spółek zależnych. Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku oraz na dzień 31 grudnia 2014 roku - były przedmiotem przeglądu lub badania przez biegłego rewidenta. Śródroczny skrócony skonsolidowany rachunek zysków i strat, śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2015 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku – nie były przedmiotem przeglądu lub badania przez biegłego rewidenta.

Jednostka dominująca jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000099792. Jednostce dominującej nadano numer statystyczny REGON 270647152.

Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony. Podstawowym przedmiotem działania Grupy jest:

- Odzysk surowców z materiałów segregowanych PKD 38.32.Z

Wykaz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej objętych konsolidacją metodą pełną:

- Pumech Sp. z o.o. z siedzibą w Bytomiu, w której Orzeł Biały S.A. posiada 98% udziałów.
- Centralna Pompownia „Bolkó” Sp. z o.o. z siedzibą w Bytomiu, w której Pumech Sp. z o.o. posiada 100% udziałów.
- „Ekobat Orzeł Biały” Sp. z o.o., z siedzibą w Bytomiu, w której Orzeł Biały S.A. posiada 100% udziałów.
- Park Przemysłowo Technologiczny EkoPark w Piekarach Śląskich Sp. z o.o. (PPT EkoPark), z siedzibą w Piekarach Śląskich, w której Orzeł Biały S.A. posiada 41,44% udziałów, jest konsolidowany metodą pełną, ponieważ jednostka dominująca sprawuje nad nią kontrolę w związku z możliwością mianowania większości członków zarządu (MSSF 10).
- Orzeł Surowce sp. z o.o. z siedzibą w Bytomiu, w której Orzeł Biały S.A. posiada 100% udziałów.
- Centrum Recyklingu Akumulatorów Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, w której Orzeł Surowce Sp. z o.o. posiada 100% udziałów.
- Speedmar Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, w której Orzeł Surowce Sp. z o.o. posiada 100% udziałów.
- IP Lead Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, w której Orzeł Biały S.A. posiada 100% udziałów.
- IP Lead Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. z siedzibą we Wrocławiu, w której Orzeł Biały S.A. posiada 100% akcji.
- Helidor Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, w której Orzeł Biały S.A. posiada 100% udziałów.
- Eko – Kompozyty sp. z o.o. z siedzibą w Bytomiu, w której Orzeł Biały S.A. posiada 100% udziałów.

Jednostki stowarzyszone wyceniane metodą praw własności:

- Trianna Investments Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, w której Orzeł Surowce Sp. z o.o. posiada 49% udziałów.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2015 roku zostało przez Zarząd zatwierdzone do publikacji w dniu 24 sierpnia 2015 roku.

Śródroczny wynik finansowy może nie odzwierciedlać w pełni możliwego do zrealizowania wyniku finansowego za rok obrotowy.

2. Zmiany w składzie Grupy

W dniu 12 lutego 2015 r. Spółka Orzeł Biały S.A. na podstawie umowy sprzedaży, zbyła na rzecz osoby fizycznej 5 400 udziałów Med-Orzeł sp. z o.o. z siedzibą w Piekarach Śląskich, co stanowi 100% wszystkich udziałów w kapitale zakładowym Med-Orzeł sp. z o.o., za łączną cenę sprzedaży wynoszącą 134 tys. PLN.

W dniu 28 kwietnia 2015 roku na podstawie Postanowienia Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zostały zarejestrowane w KRS zmiany, uchwalone przez Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Eko-Kompozyty sp. z o.o., w przedmiocie obniżenia kapitału zakładowego spółki, poprzez zmniejszenie liczby udziałów. Obniżenie kapitału zakładowego Eko-Kompozyty jest wynikiem dobrowolnego umorzenia udziałów spółki. W wyniku powyższych działań, Orzeł Biały S.A. stała się jedynym wspólnikiem (100% udziałów) w spółce Eko-Kompozyty sp. z o.o. a tym samym sprawuje kontrolę nad spółką.

3. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 „Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa” zatwierdzonym przez UE („MSR 34”).

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy.

Śródroczne skonsolidowane skrócone sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2014 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 17 marca 2015 roku.

4. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2014 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 01 stycznia 2015 roku.

- Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2011-2013 obejmujące:
 - Zmiany do MSSF 3 *Połączenia przedsiębiorstw*
Zmiany wyjaśniają, że nie tylko wspólne przedsięwzięcia, ale również wspólne ustalenia umowne pozostają poza zakresem MSSF 3. Wyjątek ten stosuje się jedynie do sporządzania sprawozdania finansowego wspólnego ustalenia umownego. Zmiana ta stosowana jest prospektywnie.
Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki,
 - Zmiany do MSSF 13 *Wycena według wartości godziwej*
Zmiany wyjaśniają, że wyjątek dotyczący portfela inwestycyjnego ma zastosowanie nie tylko do aktywów finansowych i zobowiązań finansowych, ale także do innych umów objętych MSR 39. Zmiany stosuje się prospektywnie.
Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.

- **Zmiany do MSR 40 Nieruchomości inwestycyjne**

Opis dodatkowych usług opisany w MSR 40 rozróżnia nieruchomości inwestycyjne od nieruchomości zajmowanych przez właściciela (to jest od rzeczowych aktywów trwałych). Zmiana stosowana jest prospektywnie i wyjaśnia, że to MSSF 3, a nie definicja dodatkowych usług zawarta w MSR 40, używany jest do określenia czy transakcja jest nabyciem aktywa czy też przedsięwzięcia.

Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Spółki.

- **KIMSF 21 Opłaty publiczne**

Interpretacja wyjaśnia, że jednostka ujmuje zobowiązanie z tytułu opłaty publicznej w momencie, gdy nastąpi zdarzenie obligujące, czyli działanie, które wywołuje konieczność uiszczenia opłaty zgodnie z przepisami. W przypadku opłat należnych po przekroczeniu minimalnego progu, jednostka nie rozpoznaje zobowiązań do momentu, gdy zostanie osiągnięty ten próg. KIMSF 21 stosowany jest retrospektywnie.

Zastosowanie tych zmian nie miało wpływu na sytuację finansową, wyniki działalności Grupy, ani też na zakres informacji prezentowanych w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy.

Grupa nie zdecydowała się na wcześniejsze zastosowanie żadnego innego standardu, interpretacji lub zmiany, która została opublikowana, lecz nie weszła dotychczas w życie w świetle przepisów Unii Europejskiej.

5. Korekty błędów poprzednich okresów

Nie wystąpiły

6. Istotne wartości oparte na profesjonalnym osądzie i szacunkach

6.1. Profesjonalny osąd

Sporządzenie skróconego śródrocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy wymaga od Zarządu jednostki dominującej osądów, szacunków oraz założeń, które mają wpływ na prezentowane przychody, koszty, aktywa i zobowiązania i powiązane z nimi noty oraz ujawnienia dotyczące zobowiązań warunkowych. Niepewność co do tych założeń i szacunków może spowodować istotne korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w przyszłości.

W procesie stosowania zasad (polityki) rachunkowości Zarząd dokonał następujących osądów, które mają największy wpływ na przedstawiane wartości bilansowe aktywów i zobowiązań.

Waluta funkcjonalna

MSSF nakłada na jednostki obowiązek oceny waluty funkcjonalnej. MSR 21 określa, iż waluta funkcjonalna to waluta podstawowego środowiska gospodarczego, w którym działa jednostka. W związku z tym Zarząd jednostki dominującej dokonał oceny waluty funkcjonalnej. Przy ustalaniu waluty funkcjonalnej Zarząd jednostki dominującej przeanalizował walutę, która wywiera główny wpływ na ceny sprzedaży towarów i usług oraz na koszty operacyjne (robocizny i materiałów oraz na pozostałe koszty związane z dostarczaniem towarów lub świadczeniem usług) Grupa.

Istotna część przychodów Grupy jest realizowana w oparciu o waluty obce. Jednocześnie koszty operacyjne (w tym koszty zużycia materiałów wynagrodzeń, usług obcych, podatków) ponoszone są w polskich złotych.

W ocenie Zarządu walutą funkcjonalną Grupy jest polski złoty.

Klasyfikacja umów leasingowych

Grupa dokonuje klasyfikacji leasingu jako operacyjnego lub finansowego w oparciu o ocenę, w jakim zakresie ryzyko i pożytki z tytułu posiadania przedmiotu leasingu przypadają w udziale leasingodawcy, a w jakim leasingobiorcy. Ocena ta opiera się na treści ekonomicznej każdej transakcji.

6.2. Niepewność szacunków i założeń

Poniżej omówiono podstawowe założenia dotyczące przyszłości i inne kluczowe źródła niepewności występujące na dzień bilansowy, z którymi związane jest istotne ryzyko znaczącej korekty wartości bilansowych aktywów i zobowiązań w następnym roku finansowym. Grupa przyjęła założenia i szacunki na temat przyszłości na podstawie wiedzy posiadanej podczas sporządzania sprawozdania finansowego. Występujące założenia i szacunki mogą ulec zmianie na skutek wydarzeń w przyszłości wynikających ze zmian rynkowych lub zmian niebędących pod kontrolą Grupy. Takie zmiany są odzwierciedlane w szacunkach lub założeniach w chwili wystąpienia.

Utrata wartości aktywów

Grupa na podstawie MSR 36.9 nie przeprowadziła testów na utratę wartości środków trwałych oraz wartości niematerialnych, gdyż nie wystąpiły jakiegokolwiek przesłanki wskazujące na to, iż mogła wystąpić utrata wartości aktywów trwałych..

Odpisy aktualizujące wartość należności, zapasów i aktywów finansowych

Odpisu z tytułu utraty wartości należności dokonuje się, gdy istnieją obiektywne dowody na to, że jednostka nie będzie w stanie otrzymać wszystkich należnych kwot z uwzględnieniem stopnia ryzyka, jakie wiąże się z daną należnością.

Odpisu z tytułu utraty wartości zapasów dokonuje się jeśli w wyniku porównania wartości historycznych z wartościami aktualnymi na dzień bilansowy (cena sprzedaży możliwa do uzyskania) jednostka stwierdza, że posiadane zapasy utraciły swoją wartość. Zarząd dokonując szacunków wartości netto możliwej do uzyskania opiera się na najbardziej wiarygodnych dowodach, dostępnych w czasie ich sporządzania, co do przewidywanej kwoty, możliwej do zrealizowania z tytułu sprzedaży zapasów.

Odpisu z tytułu utraty wartości aktywów finansowych dokonuje na koniec każdego okresu sprawozdawczego. Jednostka ocenia czy istnieją obiektywne dowody utraty wartości składnika aktywów finansowych mające miejsce po początkowym ujęciu tego składnika aktywów.

Wycena rezerw z tytułu świadczeń pracowniczych

Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych zostały oszacowane przez niezależnego aktuarusza za pomocą metod aktuarialnych.

Wycena pozostałych rezerw tj. na koszty premii dla pracowników, koszty ochrony środowiska, koszty urlopów oraz pozostałe koszty opiera się na szacunkach Zarządu.

Rezerwa na likwidację składników rzeczowego majątku trwałego

Grupa tworzy rezerwę na likwidację składników rzeczowego majątku trwałego w przypadku wystąpienia takiego obowiązku lub podjęcia takiego zobowiązania przez kierownictwo Grupy. Rezerwa tworzona jest w wysokości wynikającej z otrzymanych ofert dotyczących likwidacji składników aktywów trwałych. Grupa dokonuje aktualizacji wartości rezerwy na każdy dzień bilansowy.

Rezerwa na rekultywację

Grupa tworzy rezerwę na likwidację składowisk odpadów przemysłowych powstających w wyniku procesu technologicznego ze względu na obowiązek prawny wynikający ze stosownych ustaw. Podstawą szacowania rezerwy są opracowania i analizy techniczno- ekonomiczne sporządzone przez Spółkę. Na koniec każdego okresu Grupa dokonuje aktualizacji wartości rezerwy.

Na dzień 30.06.2015r. nie wystąpiły przesłanki do aktualizacji wysokości rezerw na rekultywację.

Składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego

Grupa rozpoznaje składnik aktywów z tytułu podatku odroczonego bazując na założeniu, że w przyszłości zostanie osiągnięty zysk podatkowy pozwalający na jego wykorzystanie. Pogorszenie uzyskiwanych wyników podatkowych w przyszłości mogłoby spowodować, że założenie to stałoby się nieuzasadnione.

Wartość godziwa instrumentów finansowych

Wartość godziwą instrumentów finansowych, dla których nie istnieje aktywny rynek ustala się wykorzystując odpowiednie techniki wyceny. Przy wyborze odpowiednich metod i założeń Grupa kieruje się profesjonalnym osądem.

Stawki amortyzacyjne

Wysokość stawek amortyzacyjnych ustalana jest na podstawie przewidywanego okresu ekonomicznej użyteczności składników rzeczowego majątku trwałego oraz wartości niematerialnych. Grupa corocznie dokonuje weryfikacji przyjętych okresów ekonomicznej użyteczności na podstawie bieżących szacunków.

7. Sezonowość działalności

Działalność Grupy nie ma charakteru sezonowego, zatem przedstawiane wyniki Grupy nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

8. Informacje dotyczące segmentów działalności

Grupa działa w jednym głównym segmencie sprawozdawczym obejmującym produkcję oraz sprzedaż ołowiu i stopów ołowiu. Segment ten stanowi strategiczny przedmiot działalności, pozostała działalność nie jest znacząca. Jeden segment identyfikuje się w codziennej ewidencji i raportach wewnętrznych. Zarząd Jednostki Dominującej monitoruje działalność segmentu na podstawie sprawozdań finansowych Grupy.

9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty.

Grupa nie wypłacała i nie deklarowała wypłaty dywidendy za rok 2014 ani też za rok 2013.

10. Przychody i koszty

Wzrost przychodów ze sprzedaży w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego jest spowodowany w głównej mierze wzrostem wolumenu sprzedaży ołowiu oraz wzrostem premii handlowej.

Na wzrost kosztów sprzedanych produktów, materiałów i towarów składa się w szczególności wzrost kosztów materiałów, energii, usług obcych i wynagrodzeń, który spowodowany był głównie zwiększeniem produkcji na wydziale przerobu złomu (Breaker) w I półroczu 2015 roku do I półrocza 2014 roku o 20 %. Ponadto w pierwszej połowie tego roku przeprowadzone były remonty 3 pieców, co oprócz wzrostu usług remontowych spowodowało również wzrost materiałów do remontów. W związku z tymi remontami na wynik miały wpływ wykorzystane surowce podstawowe (niekorzystna kosztowo struktura wsadów).

Wzrost amortyzacji wynika z oddania na majątek na koniec półrocza 2014 roku większości wydatków inwestycyjnych związanych z programem inwestycyjnym z lat 2011-2014.

Wzrost kosztów sprzedaży powiązany jest ze wzrostem wolumenu sprzedaży.

Spadek pozostałych przychodów za okres 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2015 roku w stosunku do pozostałych przychodów za okres 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2014 roku, między innymi wynika z jednorazowych zdarzeń, które wystąpiły w I półroczu 2014 roku a nie wystąpiły bieżącym okresie tj. wycena wniesionych aportem gruntów przez Orzeł Biały S.A. do Spółki PPT EkoPark Sp. z o.o. w kwocie 952 tys. PLN oraz przeszacowanie nieruchomości inwestycyjnych w Bytomiu na kwotę 286 tys. PLN. W bieżącym okresie Grupa osiągnęła niższe przychody ze sprzedaży pozostałego majątku trwałego w stosunku do roku 2014 roku o kwotę 456 tys. PLN. W I półroczu 2015 roku nastąpił również spadek pozostałych przychodów z tyt. dotacji dla Centralnej Pompowni „Bolko” Sp. z o.o. o kwotę 400 tys. PLN.

11. Podatek dochodowy

Uzgodnienie efektywnej stawki podatkowej

Uzgodnienie podatku dochodowego od zysku(straty) brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym liczonym według efektywnej stawki podatkowej Grupy za okres zakończony dnia 30 czerwca 2014 roku i 30 czerwca 2015 roku przedstawia się następująco:

	Okres zakończony 30 czerwca 2015 (niebadane)	Okres zakończony 30 czerwca 2014 (niebadane)
Zysk (strata) brutto	(2 309)	3 138
Różnice pomiędzy zyskiem (stratą) brutto a podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym (wg tytułów)	(11 882)	(10 382)
Przychody nie zaliczane do przychodów podatkowych (bez pozostałych przychodów operacyjnych i finansowych)	(3 739)	(2)
Przychody nie zaliczane do przychodów podatkowych	(13 738)	(16 121)
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów	12 939	12 235
Koszty stanowiące KUP nie będące kosztami rachunkowymi	972	779
Koszty z lat ubiegłych zrealizowane podatkowo	(7 192)	(6 627)
Straty z lat ubiegłych	(1 124)	(646)
Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym	(14 191)	(7 244)
Podatek dochodowy według stawki 19%	-	-
Zwiększenia podatku (podatek od dywidend)	-	-
Podatek dochodowy bieżący ujęty (wykazany) w deklaracji podatkowej okresu, w tym:	-	-
- wykazany w rachunku zysków i strat	-	-
- dotyczący pozycji, które zmniejszyły lub zwiększyły kapitał własny	-	-

12. Rzeczowe aktywa trwałe

12.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2015 roku, Grupa nabyła rzeczowe aktywa trwałe o wartości 2 054 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 roku: 10 704 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2015 roku, Grupa sprzedała składniki rzeczowych aktywów trwałych o wartości netto 552 tys. PLN, ponosząc stratę netto ze sprzedaży w kwocie 71 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 roku: 21 tys. PLN, ponosząc stratę netto ze sprzedaży w kwocie 1 tys. PLN).

12.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie zakończonym 30 czerwca 2015 roku Grupa na podstawie MSR 36.9 nie przeprowadziła testów na utratę wartości środków trwałych, gdyż nie wystąpiły jakiegokolwiek przesłanki wskazujące na to, iż mogła wystąpić utrata wartości aktywów trwałych.

13. Wartości niematerialne

13.1. Kupno i sprzedaż

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2015 roku Grupa nabyła składniki wartości niematerialnych o wartości 1 tys. PLN (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 roku: 22 tys. PLN).

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2015 roku oraz w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2014 roku Grupa nie sprzedała składników wartości niematerialnych.

13.2. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie zakończonym 30 czerwca 2015 roku Grupa na podstawie MSR 36.9 nie przeprowadziła testów na utratę wartości dotyczącą wartości niematerialnych, gdyż nie wystąpiły jakiegokolwiek przesłanki wskazujące na to, iż mogła wystąpić utrata wartości aktywów niematerialnych.

14. Nieruchomości inwestycyjne

	2015 (niebadane)	2014 (niebadane)
Bilans otwarcia na dzień 1 stycznia	4 355	728
Zmiany stanu:		
- nabycie nieruchomości inwestycyjnych	-	-
- aktywowane nakłady	-	2
- nabycie jednostki zależnej	-	-
- zyski/ straty z tytułu wyceny wartości godziwej	-	1 238
- przekwalifikowanie ze środków trwałych*	-	1 857
- transfery z/do aktywów przeznaczonych do sprzedaży **	(339)	607
- pozostałe	(45)	(66)
Bilans zamknięcia na dzień 30 czerwca	3 971	4 366

*W związku z zaprzestaniem użytkowania budynku administracyjnego w Bytomiu grupa przekwalifikowała go do nieruchomości inwestycyjnych. Wartość netto budynku wynosiła 179 tys. PLN. Wartość przekwalifikowanej nieruchomości została wyceniona przez niezależnego rzeczoznawcę na kwotę 1 857 tys. PLN. Zysk z tytułu wyceny do wartości godziwej w kwocie 1 678 tys. PLN został ujęty w innych całkowitych dochodach.

** W związku z zawarciem w okresie sprawozdawczym umów przedwstępnych związanych ze sprzedażą gruntów Grupa przekwalifikowała je do aktywów przeznaczonych do sprzedaży.

W okresie zakończonym 30 czerwca 2015 roku przychody z wynajmu nieruchomości inwestycyjnych wyniosły 110 tys. PLN (w okresie zakończonym 30 czerwca 2014 roku: 29 tys. PLN).

Hierarchię wyceny do wartości godziwej przedstawia poniższa tabela:

	30 czerwca 2015	Poziom	Poziom	Poziom
		1	2	3
Nieruchomości inwestycyjne	-	2 747	1 224	1 224
	31 grudnia 2014	Poziom	Poziom	Poziom
		1	2	3
Nieruchomości inwestycyjne	-	2 747	1 619	1 619

15. Zapasy

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2015 roku ani też w roku zakończonym 31 grudnia 2014 roku nie wystąpiły przesłanki do utworzenia odpisu aktualizującego wartość zapasów.

Wzrost zapasów wynikał częściowo z postojów remontowych pieców i odkładaniu się półfabrykatów (pasty akumulatorowej) na zapas, jak również wzrostu cen ołowiu na przełomie I i II kwartału, które odłożyły się w postaci złomu akumulatorowego i pasty.

16. Rezerwy

	30 czerwca 2015 (niebadane)	31 grudnia 2014 (badane)
Rezerwy długoterminowe	12 701	12 582
- na świadczenia emerytalne i podobne**	4 514	4 395
- pozostałe*	8 187	8 187
Rezerwy krótkoterminowe	1 738	2 614
- na świadczenia emerytalne i podobne**	1 349	1 934
- pozostałe	389	680
Rezerwy, razem	14 439	15 196

*Rezerwy na koszty rekultywacji i monitoringu składowisk oraz na koszty rekultywacji terenu w Bytomiu.

**Główne założenia przyjęte przez aktuarium do wyliczenia kwoty zobowiązania z tytułu świadczeń emerytalnych i podobnych były następujące:

Stopa dyskontowa (%)	2,75 %
Przewidywany wskaźnik inflacji (%)	2,5 %
Wskaźnik rotacji pracowników (%)	—
Przewidywana stopa wzrostu wynagrodzeń (%)	1 %

Wzrost lub spadek o 1 % przyjętych wskaźników nie wpłynie istotnie na sprawozdanie z sytuacji finansowej oraz całkowite dochody Grupy.

17. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

W okresie sprawozdawczym w dniu 27 marca 2015 roku jednostka dominująca zawarła aneks do Umowy Wieloproduktowej z ING Bank Śląski S.A. rozszerzający zakres finansowania również na spółki zależne Orzeł Surowce Sp. z o.o. oraz Pumech Sp. z o.o. oraz zwiększający maksymalny limit do wysokości 43 900 tys. PLN w formie kredytów obrotowych w złotych, kredytów inwestycyjnych w złotych lub gwarancji bankowych w złotych lub EUR. Ustanowiono nowe zabezpieczenia tego limitu w formie hipoteki na nieruchomości objętej księgą wieczystą GL1T/00055074/8 (teren wydZIAŁÓW produkcyjnych) oraz zastawy na środkach trwałych o wartości księgowej 47 047 tys. PLN oraz 6 708 tys. PLN.

Wykorzystując zwiększony limit linii wieloproduktowej w ING Bank Śląski S.A. jednostka dominująca w dniu 22 kwietnia 2015 roku spłaciła kredyt inwestycyjny w Deutsche Bank Polska S.A. Termin spłaty kredytu inwestycyjnego w ING Bank Śląski S.A. przypada na 31 grudnia 2021 roku.

W dniu 22 czerwca 2015 roku została zawarta umowa faktoringowa z ING Commercial Finance Polska S.A. z maksymalnym limitem 20 000 tys. PLN dotyczącą finansowania należności od jednego z głównych

kontrahentów, co ma na celu skrócenie kredytu kupieckiego udzielanego odbiorcom ołowiu i uwolnienie środków pieniężnych. Na koniec okresu sprawozdawczego limit nie był wykorzystywany.

Ponadto została przedłużona na kolejny rok (do 24 czerwca 2016 r.) umowa kredytu w rachunku bieżącym z mBank S.A. (dawniej BRE Bank S.A.) z limitem 15 000 tys. PLN. Zabezpieczenia tego kredytu nie uległy zmianie.

Spłata kredytu inwestycyjnego Deutsche Bank Polska S.A. (obecnie w ING Bank Śląski S.A.) i pożyczki NFOŚiGW, z których finansowany był Program Inwestycyjny z lat 2011 - 2014 przebiega bez zakłóceń i zgodnie z umownymi harmonogramami.

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 30.06.2015 r

Kredyt	krótko-terminowe	długo-terminowe	razem	Zabezpieczenia
DEUTSCHE BANK KRB/1014426 kredyt w rach. bieżącym 9 000 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	8 228	-	8 228	weksel in blanco, sądowy zastaw rejestrowy na zapasach do kwoty 50 000 tys. zł, cesja wierzytelności z kontraktów handlowych na sprzedaż ołowiu dla głównych odbiorców do 30 000 tys. zł, cesja praw z polisy obrotowej-ubezpieczenia kontraktów
mBANK S.A. kredyt w rach. bieżącym 11/074/11/Z/V V 15 000 tys. zł oprocentowany WIBOR O/N+marża rynkowa	14 975	-	14 975	weksel in blanco, zastaw rejestrowy na rzeczach ruchomych na podstawie umowy zastawniczej o maksymalnej sumie zabezpieczenia 15 000 tys. zł w postaci zapasów materiałów, półfabrykatów i wyrobów gotowych
ING Bank Śląski SA Umowa wieloproduktowa nr 883/2013/00000242/00 - kredyt w rach. bieżącym 15 000 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	14 938	-	14 938	cesja wierzytelności kontraktu handlowego, cesja praw polis ubezpieczeniowych, zastaw rejestrowy
ING Bank Śląski SA Umowa wieloproduktowa nr 883/2013/00000242/00 - kredyt inwestycyjny Oprocentowanie WIBOR 1M + marża rynkowa	2 065	11 359	13 424	cesja wierzytelności kontraktu handlowego, cesja praw polis ubezpieczeniowych, zastaw rejestrowy
BNP PARIBAS kredyt w rach. bieżącym WAR /2330/07/250/CB 15 000 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	14 897	-	14 897	weksel własny in blanco, zastaw rejestrowy na zapasach magazynowych, cesja wierzytelności od określonych kontrahentów handlowych, cesja praw polis ubezpieczeniowych

BNP PARIBAS S.A. kredyt w rach. bieżącym WAR/2321/08/51/CB 800 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	668	-	668	Weksel własny in blanco poręczony przez Orzeł Biały S.A.
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rach. bieżącym oprocentowany WIBOR 1M + marża rynkowa	69	-	69	-
ALIOR BANK S.A. kredyt w rach. bieżącym U0002268133790 400 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	293	-	293	Wierzytelności z umowy, poręczenie, pełnomocnictwo do rachunku bieżącego oraz innych rachunków bankowych kredytobiorcy.
ALIOR BANK S.A. kredyt w rach. bieżącym U0000213094015 100 tys. zł oprocentowany 5,8%	86	-	86	poręczenie, pełnomocnictwo do rachunku bieżącego oraz innych rachunków bankowych kredytobiorcy.
DEUTSCHE BANK KRB/1213313 kredyt w rach. bieżącym 2 500 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M + marża rynkowa	1602	-	1602	Weksel własny In blanco, wierzytelności z umowy
ING Bank Śląski kredyt w rach. bieżącym 2 000 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M + marża rynkowa	1 151	-	1 151	-
	58972	11 359	70 331	

Pożyczki otrzymane	krótko- terminowe	długo- terminowe	razem	Zabezpieczenia
NFOŚiGW 151/2012/W/n12/OZ- UP/P 26 985 tys. zł	6 746	10 119	16 865	weksel własny in blanco
	6 746	10 119	16 865	

ZOBOWIĄZANIA Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 31.12.2014 r

Kredyt	krótko-terminowe	długo-terminowe	razem	Zabezpieczenia
DEUTSCHE BANK Kl3\1114543 kredyt inwestycyjny 20 000 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	5 000	12 500	17 500	weksel in blanco, hipoteka umowna kaucyjna do kwoty 30 000 tys. zł sądowy zastaw rejestrowy na zbiorze maszyn i urządzeń do kwoty 20 674 tys. zł, cesja praw polis ubezpieczeniowych nieruchomości oraz rzeczy ruchomych
DEUTSCHE BANK KRB/1014426 kredyt w rach. bieżącym 9 000 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	1 349	-	1 349	weksel in blanco, sądowy zastaw rejestrów na zapasach do kwoty 50 000 tys. zł, cesja wierzytelności z kontraktów handlowych na sprzedaż ołowiu dla głównych odbiorców do 30 000 tys. zł, cesja praw z polisy obrotowej- ubezpieczenia kontraktów
mBANK S.A. kredyt w rach. bieżącym 11/074/11/Z/V V 15 000 tys. zł oprocentowany WIBOR O/N+marża rynkowa	12 630	-	12 630	weksel in blanco, zastaw rejestrowy na rzeczach ruchomych na podstawie umowy zastawniczej o maksymalnej sumie zabezpieczenia 15 000 tys. zł w postaci zapasów materiałów, półfabrykatów i wyrobów gotowych
ING Bank Śląski SA kredyt w rach. bieżącym 883/2013/00000242/00 15 000 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	-	-	-	cesja wierzytelności z kontraktu handlowego na sprzedaż ołowiu
BNP PARIBAS kredyt w rach. bieżącym WAR /2330/07/250/CB 15 000 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	-	-	-	weksel własny in blanco, zastaw rejestrów na zapasach magazynowych, cesja wierzytelności od określonych kontrahentów handlowych, cesja praw polis ubezpieczeniowych
BNP PARIBAS S.A. kredyt w rach. bieżącym WAR/2321/08/51/CB 800 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	467	-	467	Weksel własny in blanco poręczony przez Orzeł Biały S.A.
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rach. bieżącym 302008001000400/00 400 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+ marża rynkowa	148	-	148	Wierzytelności z umowy o świadczenia serwisu i utrzymania ruchu

ALIOR BANK S.A. kredyt w rach. bieżącym U0002268133790 400 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M+marża rynkowa	463	-	463	Wierzytelności z umowy, poręczenie, pełnomocnictwo do rachunku bieżącego oraz innych rachunków bankowych kredytobiorcy.
ALIOR BANK S.A. kredyt w rach. bieżącym U0000213094015 100 tys. zł oprocentowany 5,8%	95	-	95	poręczenie, pełnomocnictwo do rachunku bieżącego oraz innych rachunków bankowych kredytobiorcy.
GETIN BANK S.A. kredyt w rach. bieżącym 15 tys. zł oprocentowanie umowne	9	-	9	-
DEUTSCHE BANK KRB/1213313 kredyt w rach. bieżącym 2 500 tys. zł oprocentowany WIBOR 1M + marża rynkowa	505	-	505	Weksel własny In blanco, wierzytelności z umowy
ING Bank Śląski FT/883/212/00000017/00 kredyt w rach. bieżącym 2 000 tys. zł oprocentowany 1M + marża rynkowa	-	-	-	-
	20 666	12 500	33 166	

Pożyczki otrzymane	krótko-terminowe	długo-terminowe	razem	Zabezpieczenia
NFOŚiGW 151/2012/W/n12/OZ-UP/P 26 985 tys. zł	6 746	16 866	23 612	weksel własny in blanco
EKO-KOMPOZYTY Sp. z o.o. 16/2013 1 232 tys. zł	384	-	384	-
	7 130	16 866	23 996	

18. Inne istotne zmiany

18.1. Zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe

W okresie sprawozdawczym wygasła gwarancja dla GIOŚ dotycząca zabezpieczenia importu odpadów niebezpiecznych na kwotę 450 tys. PLN, udzielona przez BNP Paribas Bank Polska S.A. oraz w styczniu 2015 roku zwolniony został depozyt pieniężny stanowiący jej zabezpieczenie.

W okresie sprawozdawczym Grupa zawarła aneks do Umowy Wieloproduktowej z ING Bank Śląski S.A., w którym m.in. ustanowiono limit na udzielenie przez bank gwarancji do wysokości 15 000 tys. PLN z maksymalnym terminem obowiązywania do 22 września 2018 roku. Na koniec okresu sprawozdawczego Emitent nie korzystał z tego limitu gwarancyjnego.

Ponadto na koniec okresu sprawozdawczego Grupa posiadała 2 umowy gwarancji z mBank S.A. z tytułu zabezpieczenia kosztów utylizacji odpadów pochodzących z importu w kwotach 4 365 tys. PLN (zabezpieczona zastawem rejestrowym na zapasach) oraz 344 tys. PLN (zabezpieczona depozytem pieniężnym w kwocie 38 tys. PLN) na rzecz Głównego Inspektora Ochrony Środowiska z terminem obowiązywania do 29 lutego 2016 r. dla każdej gwarancji oraz udzielała poręczeń na rzecz spółki zależnej Ekobat „Orzeł Biały” sp. z o.o. do kwoty 800 tys. PLN tytułem zabezpieczenia umowy kredytu w rachunku bieżącym.

W okresie sprawozdawczym Grupa nie poręczała nowych zobowiązań innych podmiotów.

Wykaz weksli wydanych przez Orzeł Biały S.A. - stan na 30.06.2015 r.

	ilość	
BGŻ BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A.	1	in blanco 15 000 000,00 zł - zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym WAR/2330/07/250/CB
NFOŚ WARSZAWA	1	in blanco do kwoty 229 866,00 EUR /wypłaconej w PLN/ na zabezpieczenie Norweskiego Mechanizmu Finansowego
NFOŚ WARSZAWA	1	in blanco do kwoty pożyczki 26 985 000,00 zł wraz z odsetkami
ING COMMERCIAL FINANSE POLSKA	2	In blanco na zabezpieczenie zobowiązań z tyt. zawartej Umowy faktoringu nr 150/2015 wraz z należnymi odsetkami
DEUTSCHE BANK S.A.	1	in blanco na zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym KRB /1422956 / 9 000 000,00 zł
DEUTSCHE BANK S.A.	1	In blanco na zabezpieczenie umowy ramowej NRB/2010060126/ 2 450 000 USD
mBANK S.A	1	in blanco na zabezpieczenie umowy o limit nr 11/073/11/L/UR / kwota limitu 22 000 000,00 zł
mBANK S.A	1	in blanco na zabezpieczenie kredytu w rachunku bieżącym 11/074/11/Z/V V / 15 000 000,00 zł
mBANK S.A	1	in blanco na zabezpieczenie gwarancji bankowej umowa z dnia 19.02.2014 r do kwoty 4 365 000,00 zł
mBank S.A.	1	In blanco na zabezpieczenie gwarancji bankowej umowa z dnia 25.06.2014 r Do kwoty 344 000,00 zł
Ministerstwo Gospodarki	1	in blanco do kwoty udzielonego dofinansowania tj. 14 386 560,00 zł PLN oraz ewentualne odsetki od zaległości

18.2. Zobowiązania inwestycyjne

Na dzień 30 czerwca 2015 roku Grupa zobowiązała się ponieść nakłady na rzeczowe aktywa trwałe w kwocie 1 278 tys. PLN (na dzień 31 grudnia 2014 roku: 400 tys. PLN). Kwoty te przeznaczone będą na zakup nowych maszyn i urządzeń.

18.3. Zarządzanie kapitałem

Cele, zasady i procedury zarządzania kapitałem nie uległy zmianie w stosunku do opublikowanych w ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

18.4. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych, środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

Na dzień 30 czerwca

	2015 (niebadane)	2014 (niebadane)
Środki pieniężne w banku i w kasie	8 218	9 397
Lokaty krótkoterminowe	118	6 263
Środki pieniężne w banku i w kasie przypisane działalności zaniechanej	-	-
	<u>8 336</u>	<u>15 660</u>

19. Połączenie jednostek i nabycie udziałów niekontrolujących

19.1. Nabycie jednostek

W okresie sprawozdawczym Grupa nie nabywała nowych udziałów.

19.2. Zbycie jednostek zależnych

Informację na temat zbycia jednostki zależnej opisano w notcie nr 2 „Zmiany w składzie Grupy”.

20. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym nie uległy zmianie w stosunku do opublikowanych w ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

21. Pochodne instrumenty finansowe

21.1. Ryzyko zmian notowań ołowiu na LME

Podstawowym instrumentem zabezpieczającym są transakcje typu futures. Wpływ na poszczególne pozycje bilansu zawartych i otwartych pozycji (bez uwzględnienia skutków w podatku odroczonym) przedstawia poniższa tabela:

Pozycja sprawozdania	30.06.2015 r.	31.12.2014 r.	30.06.2014 r.
----------------------	---------------	---------------	---------------

Otwarte pozycje:

kapitał z aktualizacji wyceny	12 777	6 406	(1 603)
zobowiązania finansowe	-	-	1 603
aktywa finansowe	12 777	6 406	-
Wynik na zrealizowanych transakcjach ujęty w przychodach ze sprzedaży	2 160	5 225	1 811

Na dzień bilansowy Grupa posiadała otwarte transakcje typu futures o najdalszym terminie zapadalności 02 października 2015 r. wyceniane na kwotę +3 394 tys. USD, po przeliczeniu na PLN wartość +12 777 tys. PLN

21.2. Ryzyko Walutowe

Wpływ na poszczególne pozycje bilansu zawartych i otwartych pozycji (bez uwzględnienia skutków w podatku odroczonego) przedstawia poniższa tabela:

Pozycja sprawozdania	30.06.2015 r.	31.12.2014 r.	30.06.2014 r.
Otwarte pozycje:			
kapitał z aktualizacji wyceny	(1 726)	(2 762)	(49)
zobowiązania finansowe	1 726	2 762	49
aktywa finansowe	-	-	-
Wynik na zrealizowanych transakcjach ujęty w przychodach ze sprzedaży	(5 832)	(6 565)	953

Na dzień bilansowy Grupa posiada otwarte transakcje zabezpieczające (transakcje opcyjne) o najdalszym terminie zapadalności 05 października 2015 wycenione na kwotę -1 726 tys. PLN

21.3. Wartości godziwe poszczególnych klas instrumentów finansowych

Według oceny Grupy wartość godziwa środków pieniężnych, krótkoterminowych lokat, należności handlowych, zobowiązań handlowych, kredytów w rachunku bieżącym oraz pozostałych zobowiązań krótkoterminowe nie odbiega od wartości bilansowych głównie ze względu na krótki termin zapadalności.

Na dzień 30 czerwca 2015 roku oraz na dzień 31 grudnia 2014 roku, Grupa posiadała następujące instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej:

	30 czerwca 2015	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3
Instrumenty pochodne zabezpieczające aktywa			(1 726)	
Instrumenty pochodne zabezpieczające zobowiązania			(12 777)	
	31 grudnia 2014	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3
Instrumenty pochodne zabezpieczające aktywa			(2 762)	
Instrumenty pochodne zabezpieczające zobowiązania			(6 406)	

W okresie zakończonym dnia 30 czerwca 2015 roku, ani też w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2014 roku, nie miały miejsca przesunięcia między poziomem 1 a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej, ani też żaden z instrumentów nie został przesunięty z/ do poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

22. Działalność zaniechana

W okresie sprawozdawczym Grupa nie zaniechała żadnego rodzaju działalności.

23. Transakcje z kluczowym personelem kierowniczym.

Wynagrodzenia Zarządu i Rady Nadzorczej (w tys. PLN)

	Otrzymane w roku	
	I półrocze 2015 r.	I półrocze 2014 r.
Wynagrodzenie kluczowej kadry kierowniczej	2 497	1 575
Wynagrodzenia Rady Nadzorczej	159	233
Wynagrodzenie Zarządu z tytułu nabytych akcji w ramach programu motywacyjnego	-	-
OGÓŁEM	2 656	1 808

Pożyczki, kredyty, zaliczki, gwarancje i poręczenia udzielone Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej

Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej nie udzielono żadnych pożyczek, ani świadczeń o podobnym charakterze.

24. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

W dniu 01 lipca 2015 roku Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki PPT EkoPark podjęło uchwałę nr 1/07/2015 w przedmiocie podwyższenia kapitału zakładowego spółki z kwoty 9 430 tys. PLN do kwoty 10 421 tys. PLN, czyli o kwotę 991 tys. PLN. poprzez ustanowienie nowych 1 982 równych i niepodzielnych udziałów o wartości nominalnej 500 PLN każdy. Udziały te objęte zostały przez Wspólnika Miasto Piekary Śląskie, który objął 1 982 nowe udziały o wartości nominalnej 500 PLN. każdy, z czego:

- 1 282 udziały, o łącznej wartości nominalnej 641 tys. PLN, pokryte zostały wkładem niepieniężnym w postaci aportu (prawa własności do zabudowanej nieruchomości gruntowej)
- 700 udziałów, o łącznej wartości nominalnej 350 tys. PLN, pokrytych zostało wkładem pieniężnym.

W dniu 03 czerwca 2015 roku Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników spółki PPT EkoPark podjęło uchwałę w przedmiocie zmiany umowy spółki. Uchwała wchodzi w życie z dniem zarejestrowania w KRS.

W wyniku ww. zmiany Orzeł Biały S.A. nie ma już możliwości mianowania większości członków zarządu a tym samym nie sprawuje kontroli nad spółką. Dlatego też od momentu zarejestrowania zmian w KRS PPT EkoPark sp. z o.o nie będzie podlegał konsolidacji metodą pełną

W dniu 24 lipca 2015 roku na podstawie Postanowienia Sądu Rejonowego w Gliwicach, Wydział IX Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego zostały zarejestrowane w KRS zmiany, uchwalone w dniu 03 czerwca 2015 roku przez Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników PPT EkoPark sp. z o.o. uchwałą nr 1/06/2015w przedmiocie zmiany umowy spółki PPT Ekopark sp. z o.o.